

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i ladugård.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten
Kriminaltekniker NN

LADUGÅRDEN

Ladugården är byggd i trä och uppförd i början av 1900-talet. En tillbyggnad med nytt djurstall utfördes under 19xx-talet. Denna del utfördes i murad hålstén. Ladugården har indragen elektricitet och plats för >30 djur. Vid branden fanns 27 tjurar/ungdjur inuti ladugården. Det fanns även ca 20 ton hö på logen. På logen fanns en 60 W glödlampa i porslinskärm, i övriga utrymmen utgjordes belysningen av godkända lysrörsarmaturer (ägarens uppg.).

BRANDEN

Räddningstjänsten larmades till brandplatsen kl 09.04. Vid framkomst kl 09.32 är nästan hela ladugårdsbyggnaden övertänd och ägaren informerar RL att ett tiotal djur finns kvar i byggnaden. En intilliggande förrådsbyggnad har antänts av strålningsvärmén från branden. Insatsen inriktas på att skydda intilliggande byggnader och vid en snabb rökdykarinsats kan en kviga räddas ut innan ladugården rasar samman. Därefter inriktas insatsen på skydd och eftersläckning. Ägarens iakttagelser finns dokumenterade i bifogad polisrapport.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen inleds den xx-xx-xx kl 10.15. I brandresterna återfinns en höfläkt vilken ej är ansluten till el. Gruppcentralen har suttit ansluten på ladugårdens yttervägg i närheten av körbron. Ingående proppsäkkring är på 35 Amp. Centralen har svåra skador från branden vilka bedöms vara av sekundär art. Centralens 3-fasuttag saknar ansluten hankontakt vilket visar att inga maskiner varit anslutna vid brandstart. Elledning är mycket svårt skadade (endast fragment), det är därför inte möjligt att analysera dess funktion vid brandstart.

SLUTSATSER

Det har inte varit möjligt att fastställa någon säker brandorsak med ledning av undersökningen. Det kan ej uteslutas att branden orsakats av ett elektriskt fel.

SPRIDNINGSRISK

Vid utebliven släckinsats hade även intilliggande förrådsbyggnad förstörts av branden. Gårdens övriga byggnader hade också befunnits i riskzonen för brandspridning. Någon omedelbar risk för människors liv och hälsa har ej förelegat.